

# HOSPITAL DRIFT & ARKITEKTUR

FSTA - forum for sygehus teknik og arkitektur - [www.fsta.dk](http://www.fsta.dk)

## Kære læser

Velkommen til Hospital Drift & Arkitekturs nyhedsbrev. Klik på knapperne for at læse hele magasinet på vores hjemmeside. God fornøjelse!

---

## Det går godt i FSTA - men vi vil gerne sætte nye mål og visioner

Overordnet set er de 10 første år med FSTA gået bedre end forventet. Og tiden er nu til, at vi tager os en grundig snak om, hvad vores nye mål og visioner skal være for de næste 10 år, understreger **formand Kaj Hyldgaard**, som i anledningen af FSTA's 10-års jubilæum kigger lidt tilbage på det første tiår. Han vil dog hellere se fremad.

Læs på side 4


---

## Maskinmestre er hospitalernes problemknsere

FSTA opstod for ti år siden på ryggen af "Foreningen af Sygehusmaskinmestre i Danmark". FSD, som er den knap så tungebrækkende forkortelse, er ganske vist nu under stille afvikling, men maskinmestrene er stadig på sygehusene. **Formand Svend Christiansen** uddyber hvad maskinmestrene egentlig laver dér i en højteknologisk organisation, hvor sofistikerede it-løsninger, automatik og kunstig intelligens fylder langt mere end 'gammeldags maskineri'.

Læs på side 6

---



**Ønsker du at  
annoncere her?**

**HOSPITAL  
DRIFT&ARKITEKTUR**

Kontakt 39 90 80 00



## Infektionshygiejniske anbefalinger i forbindelse med nybygning og renovering i sundheds- og plejesektoren - opdateret NIR

Den reviderede udgave af Nationale Infektionshygiejniske Retningslinjer (NIR) for nybygning og renovering er på trapperne og forventes at udkomme medio juni.  
*Af overlæge Elsebeth Tvenstrup Jensen, Central Enhed for Infektionshygiejne, Infektionsepidemiologi og forebyggelse, Statens Serum Institut*

Læs på side 8

## Konkurrencer og tilbudsomkostninger

Arkitekter og ingeniører bruger fortsat eksorbitant høje summer på konkurrencedeltagelse, men står værdiskabelsen mål med disse udgifter eller er det spildt arbejde?  
*Af Chefjurist Preben Dahl fra Danske Arkitektvirksomheder*

Læs på side 28

[Vabø Publishing Aps](#) - Fjordternevej 16 - 4760 Vordingborg.

Du modtager denne e-mail fordi du er tilmeldt vores nyhedsbrev.

[Klik her for at framelde dig vores nyhedsbrev](#)